ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ
от 10.03.2020 г.
                № 36

На основании постановления Администрации города Кедрового от 11.05.2016 № 249 «Об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации   отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Город Кедровый» (с изменениями от 04.02.2019 № 44), распоряжения Администрации города Кедрового от 22.01.2020 № 21 «Об установлении расходных обязательств и определении уполномоченного органа по организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2020 год» и в соответствии с планом работы отдела образования на 2020 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МКОУ СОШ №1 г.Кедрового Дурниковой А.В. организовать проведение профильной смены гражданско - патриотической направленности, оздоровления и занятости детей (далее – профильной смены) в лагере дневного пребывания «Новое поколение» при муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №1 г.Кедрового (далее – МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового) с 23.03.2020 по 27.03.2020 с проведением XX городского фестиваля молодежных инициатив «Новое поколение» (далее – Фестиваль).
2. Утвердить состав штаба Фестиваля:
-Ильина М.А., руководитель отдела образования, начальник штаба;

- Швец Г.Ф., инспектор по кадрам отдела образования;

- Дурникова А.В., директор МКОУ СОШ №1 г.Кедрового;
- Макринский А.Н., и.о.директора МАОУ Пудинская СОШ.

3. Утвердить следующий состав игротехников и советников Фестиваля:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	направление

	1.
	Климова Наталья Леонидовна
	Политика

	2.
	Жоранова Маргарита Владимировна
	Экономика

	3.
	Панасик Лилия Идрисовна
	Прессцентр

	4.
	Смирнова Екатерина Алексеевна
	Соццентр

	5.
	Карпов Анатолий Алексеевич
	Игра «Честь имею» - «Ралли выживания»

	6.
	Черепанова  Татьяна Владимировна
	Ведущий игротехник

	7.
	Асубаева Юлия Юрьевна
	Советник МБОУ СОШ №1

	8
	Абрамян Дарья Владиковна
	Советник МБОУ СОШ №1

	9
	Малкова Олеся Юрьевна
	Советник МБОУ СОШ №1

	10
	Кардаполова Кристина Владимировна

	Советник  МАОУ Пудинская  СОШ

4. Утвердить состав международных органов и команд-государств согласно, приложению №1.

5. Штабу фестиваля, игротехникам и советникам во время проведения Фестиваля руководствоваться Положением о XX городском фестивале молодежных инициатив «Новое поколение», утвержденным распоряжением  Администрации города Кедрового от 22.01.2020 № 21 «Об установлении расходных обязательств и определении уполномоченного органа по организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2020 год».

6. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия:

6.1. Дурникову А.В., директора МКОУ СОШ №1 г.Кедрового, за создание условий для проведения городского Фестиваля, подготовку 2 команд-участниц фестиваля.
6.2. Макринского А.Н., и.о.директора МАОУ Пудинская СОШ, за подготовку 1 команды-участницы фестиваля, соблюдение мер безопасности при организации подвоза команд.

6.3. Асубаеву Ю.Ю., зам. директора МКОУ СОШ №1 г. Кедрового по воспитательной работе, за подготовку международных органов, формирование организационного плана фестиваля, подготовку команды советников и игротехников, военно-патриотической игры «Честь имею», открытие и закрытие Фестиваля.

7. Активных участников Фестиваля, советников и игротехников наградить грамотами и призами. Награждение произвести за счет средств местного бюджета по Программе «Развитие образования, воспитание и организация отдыха детей в каникулярное время».
8. Утвердить смету расходов на Фестиваль, согласно приложению №2.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа, общее руководство Фестивалем и решение финансовых вопросов оставляю за собой.

.
Руководитель

                                                                 М.А.Ильина
С приказом ознакомлены:
Дурникова А.В.__________________

Макринский А.Н.____________________
Швец Г.Ф.______________________
Асубаева Ю.Ю.___________________

Приложение №1

к приказу отдела образования

от 10.03.2020 № 36
Список команд на участие в фестивале

« Новое поколение »

1 команда  МАОУ Пудинская СОШ Советники  команды: Кардаполова Кристина Владимировна

	№ п/п
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	Класс
	Социальный статус

	1
	Ходарева Карина Михайловна
	31.05.2005
	8

	2
	Слободчук Максим Эдуардович

	06.04.2003
	10

	3
	Мишаков Людвиг Андреевич

	04.02.2007
	6

	4
	Фомина Елена Вячеславовна

	08.01.2004
	9

	5
	Левченко Ольга Викторовна

	20.01.2006
	7
	Семья малоимущая

	6
	Носенко Кристина Алексеевна

	05.02.2006
	7
	Семья многодетная, малоимущая

	7
	Крымская Милена Леонидовна

	03.01.2008
	6

	8
	Карпов Михаил Алексеевич

	03.06.2004
	9

	9
	Суханов Максим Евгеньевич

	03.10.2002
	9
	ОВЗ

	10
	Карпова Александра Анатольевна

	19.05.2008
	5
	Семья многодетная

	11
	Сивакова Арина Романовна

	30.10.2005
	8

	12
	Агишева Наталия Вячеславовна

	31.01.2003
	10
	Семья многодетная

	13
	Кардаполов Александр Владимирович
	02.04.2005
	8
	ОВЗ

	14
	Горбань Елена Николаевна

	24.03.2004
	9
	Семья многодетная, малоимущая

	15
	Орлов Александр Глебович

	03.03.2002
	11

	16
	Фатеева Арина Витальевна
	29.02.2004
	9
	Семья многодетная, малоимущая

2 команда  МКОУ СОШ №1 г. Кедрового Советник команды:  Абрамян Дарья Владековна

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Класс
	Социальный статус

	1
	Анохина Анна Алексеевна
	11.03.2004
	9А

	2
	Белых Елизавета Григорьевна
	10.01.2006
	7

	3
	Борозенец Юлия Владимировна
	28.09.2005
	8

	4
	Бочкарёва Ангелина Владимировна
	27.03.2005
	8
	Малообеспеченная, многодетная

	5
	Васильев Владислав Павлович
	27.07.2006
	7

	6
	Волкова Надежда   Ивановна
	08.02.2005
	8

	7
	Гармышев Илья Михайлович
	16.12.2005
	7

	8
	Гордеева Ирина   Алексеевна
	12.05.2005
	8

	9
	Григорьев Александр    Алексеевич
	01.03.2004
	9А

	10
	Жоранов Никита Владимирович
	05.08.2004
	9Б

	11
	Зворыгин Даниил Юрьевич
	30.05.2004
	9А
	  опека

	12
	Колобова София Сергеевна
	09.04.2006
	7
	  многодетная

	13
	Кравченко Владислава Витальевна
	09.06.2004
	9Б

	14
	Круглик Виталий Романович
	30.10.2004
	9Б

	15
	Кузьменко Екатерина Геннадьевна
	06.04.2006
	7

	16
	Кузьмин Дмитрий Александрович
	27.01.2004
	9Б
	Малообеспеченная

	17
	Михайлов Роман Алексеевич
	05.07.2005
	8

3 команда МКОУ СОШ №1 г. Кедрового   Советник команды: Малкова Олеся Юрьевна
	  №
	ФИО
	Дата рождения
	Класс
	Социальный статус

	1
	Мутаева Залина  Алимхановна
	03.03.2005
	8

	2
	Немирская Дарья Антоновна
	05.01.2005
	9Б

	3
	Овчаренко Ангелина   Александровна
	03.10.2005
	8

	4
	Овчинников Владимир Алексеевич
	14.07.2005
	8

	5
	Прокопьев Эдуард Васильевич
	22.03.2004
	9Б
	Малообеспеченная

	6
	Ребенкова Надежда Петровна
	22.04.2005
	8

	7
	Самойлов Артём    Александрович
	14.07.2004
	9А
	  ОВЗ

	8
	Синицын Пётр    Петрович
	12.05.2005
	8
	  Многодетная

	9
	Синицын Тимофей  Алексеевич
	14.11.2006
	7

	10
	Собакин Даниил Алексеевич
	16.01.2004
	9Б

	11
	Старикова Анастасия Алексеевна
	05.10.2004
	9А
	Многодетная

	12
	Тарасов Артём Александрович
	20.12.2004
	9А

	13
	Титоренко Ярослав Вячеславович
	20.06.2004
	9Б

	14
	Турулёва Ксения Евгеньевна
	22.01.2005
	9Б

	15
	Фатеева Арина     Витальевна
	29.02.2004
	9А
	Малообеспеченная

	16
	Цепелева Карина   Антоновна
	13.12.2004
	8

	17
	Чернова Вероника Евгеньевна
	06.03.2007
	7

Команда « Международные Органы » ведущий игротехник: Половинкина Татьяна Владимировна

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Класс
	Социальный статус

	1
	Лушникова Татьяна Владимировна
	25.04.2002
	11

	2
	Шавидзе Артём  Юланович
	06.09.2003
	10А

	3
	Солодкина Дарья  Сергеевна
	13.02.2003
	10А

	4
	Моисеева Марина Константиновна
	30.10.2003
	10А
	Опека

	5
	Помишин Артур   Александрович
	14.08.2003
	10А
	 ОВЗ

	6
	Васильченко Денис   Юрьевич
	18.12.2002
	10А
	Опека

	7
	Панасик Алексей Александрович
	08.12.2002
	10А

	8
	Каирбеков Марат Муратович
	03.09.2002
	11

	9
	Лихоманов Вадим Александрович
	18.12.2002
	10А

	10
	Курбанбаев Карим Шамильевич
	12.04.2003
	10А

	11
	Кардаполова Виктория  Анатольевна
	17.02.2003
	10Б

	12
	Кезимов Артём  Алексеевич
	23.10.2003
	10Б

	13
	Сорокин Артём Александрович
	10.04.2003
	11
	Малообеспеченная

	14
	Трифонов Евгений Романович

	28.06.2003
	10Б

	15
	Колобова Светлана  Сергеевна
	29.05.2003
	10А
	Многодетная

	16
	Синицына Юлия  Петровна
	01.01.2003
	10Б
	Многодетная

	17
	Харитонова Виктория  Александровна
	16.08.2002
	11

	18
	Дубчак Дмитрий Михайлович
	26.09.2003
	10Б

	19
	Лебедев Данила Николаевич
	25.11.2003
	10Б

Приложение №2

к приказу отдела образования

от 10.03.2020  № 36

СМЕТА

расходов на проведение Фестиваля
	Мероприятие
	Количество

 дней
	Количество

 детей
	Стоимость

2-хразового питания

 в день, руб.
	Итого

 потребность, руб.

	Питание учащихся – участников Фестиваля в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей в период осенних каникул
	5
	70
	180 руб.
	63 000,00

	Приобретение сувенирной продукции
	5
	70

	15 000,00

О проведении профильной смены гражданско-патриотической направленности, оздоровления и занятости детей в лагере дневного пребывания «Новое поколение»

5